
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e conforme consta do Processo nO 000.276/99-CLDF

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 12 de Janeiro de 1999, a servidora
MARINALVA COELHO MATOS, matrícula nO 10.426-59, ocupante do cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB, passa a ser caracterizada como servidora sem
vínculo efetivo com a Administração Pública, em virtude da sua aposentadoria no órgão
de origem, conforme Portaria publicada no Diário Oficial da União de 12 de Janeiro de
1999.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, I? de ~ t..0l:O de 1999.

_.......-..~~~
Presidente



, '
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e conforme consta do Processo nO OOO.998195-CLDF

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 15 de janeiro de 1999, o servidor
ADENIR JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nO 12.597-22, ocupante do cargo em
comissão de Diretor, CNE, na Diretoria de Administração e Finanças, passa a ser
caracterizado como servidor sem vinculo efetivo com a Administração Pública, em
virtude da sua aposentadoria no órgão de origem, conforme Decreto de 6 de janeiro de
1999, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 15 de janeiro de 1999.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, O'] de rec/fI7P/1tJ de 1999.

Deput AR PIRENEUS
Presidente

/



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e considerando os Atos da Mesa Diretora nO 05 e 06, de
1999, publicados no Diário da Câmara Legislativa de 3 de fevereiro de 1999; e dos Atos
da Mesa Diretora nOs 08 e 09, de 1999, publicados no Diário da Câmara Legislativa de
04 de fevereiro de 1999

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 3 de fevereiro de 1999, os servidores
abaixo relacionados, lotados no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires,
passaram a integrar o Gabinete Parlamentar do Deputado Silvio Unhares.

SER~DOR CARGO

Alim José de Oliveira cargo especial de gabinete, CL-12

Ana Claudia Marinho Braz Chefe de Gabinete, CNE

Antônio Eudes Xlmenes cargo especial de gabinete, CL-OS

Bruno Rorlz Macedo cargo especial de gabinete, CL-OS

Deuselina Alves Cavalcante Magalhães Cargo de Natureza Especial, CNE

Domingos Pereira da Silva cargo especial de gabinete, CL-10

Edmárcla de Albuquerque Cardoso cargo especial de gabinete, CL-01

Edson Matos Nery cargo especial de gabinete, CL-OS

Evangellna Nepomuceno Neta Dias cargo especial de gabinete, CL-03

Francisco Evaristo Ribeiro cargo especial de gabinete, CL-OS

Francisco Pires Teixeira cargo especial de gabinete, CL-14

Lucilia Neves Vieira cargo especial de gabinete, CL-06

Manoel Ferreira de Souza cargo especial de gabinete, CL-01

Maria da Silva Pires cargo especial de gabinete, CL-01

Neldlna de Souza Cruz cargo especial de gabinete, CL-01

Onofre Donizeth de Souza cargo especial de gabinete, CL-12

Raimundo Francisco de Melo Viana cargo especial de gabinete, CL-OS



~' CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Raimundo Vicente de Queiroz

Ricardo Magno Borges Júnior

Rubens Vaz da Silva

- Publique-se e registre-se.

cargo especial de gabinete, CL-05

cargo especial de gabinete, CL-05

cargo especial de gabinete, CL-01

Brasília, 05 de feverei

Deputado I
Presidente

de 1999.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e considerando os Atos da Mesa Diretora nO 05 e 06, de
1999, publicados no Diário da Câmara Legislativa de 3 de fevereiro de 1999.

RESOLVE:

DECLARAR que, no período de 02 a 03 de fevereiro de 1999, os
servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon
Aires, passaram a integrar o Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de Andrade.

SERVIDOR CARGO

Ana Claudia Marinho Braz Chefe de Gabinete, CNE

Antônio Eudes Xlmenes cargo especial de gabinete, CL-OS

Deusellna Alves Cavalcante Magalhiles Cargo de Natureza Especial, CNE

Domingos Pereira da Silva cargo especial de gabinete, CL-10

Edmárcia de Albuquerque Cardoso cargo especial de gabinete, CL-01

Edson Matos Nery cargo especial de gabinete, CL-OS

Evangelina Nepomuceno Neta Dias cargo especial de gabinete, CL-03

Francisco Evarlsto Ribeiro cargo especial de gabinete, CL-OS

Francisco Pires Teixeira cargo especial de gabinete, CL-14

Lucllla Neves Vieira cargo especial de gabinete, CL-06

Manoel Ferreira de Souza cargo especial de gabinete, CL-01

Maria da Silva Pires cargo especial de gabinete, CL-01

Neldina de Souza Cruz cargo especial de gabinete, CL-01

Onofre Donlzeth de Souza cargo especial de gabinete, CL-12

Raimundo Francisco de Melo Viana cargo especial de gabinete, CL-OS

Raimundo Vicente de Queiroz cargo especial de gabinete, CL-OS

I



~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Ricardo Magno Borges Janlor

Rubens Vaz da Silva

- Publique-se e registre-se.

cargo especial de gabinete, CL-OS

cargo especial de gabinete, CL-01

Brasília, 10 de ((;v( íU, a.;D de 1999.

Deput"n,<1=T'm ~s
Presidente



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o Parecer nO 191/99-PG, aprovado pelos
Assessores Especiais da Mesa Diretora em sua 10· reunião, de 26/10/99, e conforme
consta do Processo nO 000.026/99-CLDF

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 03 de fevereiro de 1999, o servidor
ZULMIRO JOSÉ MACHADO FILHO, Matrícula nO 13.946-18, ocupante do cargo em
comissão de Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, no Gabinete da Vice-Presidência,
passa a ser caracterizado como servidor livre provimento, por ter entrado em licença
para trato de assuntos particulares, no órgão de origem, conforme Boletim de Serviço nO
12/99 do Ministério da Justiça, tendo ocupado no período de 03/02/99 a 31/03/99 o
cargo especial de gabinete, CL-13, e de 01/04/99 até a presente data o cargo em
comissão de Assessor Chefe de Gabinete, CL-14.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 17 de novembro de 1999.

Deputago-~~
/ Presidente

(Republicado por conter incorreções no original publicado no Del de 10111199)



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Ato da Mesa Diretora nO 116/99 e conforme
consta do Processo nO 003.066/99-CLDF

RESOLVE:

Cargo

Cargo Especial de Gabinete CL-08

Cargo Especial de Gabinete CL-05

Cargo Especial de Gabinete CL-03

Cargo Especial de Gabinete CL-02

Siléia Candida de Lima Alves

Eny Gomes de Carvalho

Lúcia Alves Ribeiro

Adilson Alves Pereira

- Publique-se e registre-se.

14.176-36

13.953-21

13.873-19

13.870-25

DECLARAR que, a partir de 05 de novembro de 1999, os servidores
abaixo relacionados, lotados na Liderança do Partido Liberal, passaram a integrar o
Gabinete do Deputado Agrício Braga.

Matrícula Servidor

Brasília, 24 de novembro de 1999:

Deputad ~
Presidente



cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no
uso de suas atribuições regimentais e considerando o art. 120 da Lei n°
8.112/90, aplicada nesta Casa por força da Lei n° 197/91 e do Ato da Mesa
Diretora n° 97/97, bem como o Oficio n° 1.382/99-GAB da Secretaria de
Saúde e o que consta do Processo n° 2.848/99-CLDF,

RESOLVE:

DECLARAR o servidor JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA
CARNEIRO, matrícula n° 11.772-35, ocupante do cargo efetivo de Assessor
Técnico, categoria Médico, afastado do seu cargo efetivo nesta CLDF, sem
prejuízo de sua remuneração, por ter sido investido em cargo de provimento em
comissão, a partir de 13.05.99, bem como por acumular licitamente 2 (dois)
cargos efetivos de médico na Administração Pública do Distrito Federal.

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 07 de dezembro de 1999.

Deputad PIRENEUS
Presidente

C:\DRH\Ato do Presidente\aplstila2.doc/IJ/AG

SAIN - Parque Rural - 70.086-900 - Bl'asíliaIDF


